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平成29年度 第6回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨) 

 

日   時 : 平成29年10月13日(金)17：00～19：00 

場   所 : 国立国際医療研究センター病院 中央検査部門 ミーティング室 

出 席 者 : 峰岸、工藤、岡村、齊藤、椎名、竹内、中尾、中根、栁、 

欠 席 者 : 山﨑、吉田、中谷、若林               （敬称略） 

 

 

1. 支部長挨拶 

第45回国臨協関信支部学会も無事終了し、会務も残り半年となりました。半年を振り返りさらに活発になるように残

りの半年も関信支部会務をしっかりと行っていけるようよろしくお願い致します。 

 

2. 平成29年度第5回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨)の承認 

   承認された。 

 

3. 報告事項 

1)事務局(平成29年9月8日～平成29年10月12日) 

(1)受理文書 

 ① 第71回総合医学会 検査部門合同懇親会案内状 国臨協中国四国支部 9月 20日 

 ② 平成28年度国臨協関信支部群馬地区会学術講演・総会出席のお礼 関信支部群馬地区会 9月 25日 

 ③ 平成28年度第9回常任理事会議事録(要旨) 国臨協本部 10月 4日 

 ④ 平成28年度第11回常任理事会開催案内 国臨協本部 10月 4日 

 ⑤ 第71回総合医学会 検査部門合同懇親会申し込み延長のお知らせ 国臨協中四国支部 10月 6日 

 ⑥ 平成28年度国臨協関信支部神奈川地区会定期総会出席のお礼 関信支部神奈川地区会 10月 10日 

 ⑦ 国臨協近畿支部報143号 国臨協近畿支部 10月 10日 

 ⑧ 臨床検査における品質・精度の確保のための精度管理実態調査(ご依頼) 国臨協本部 10月 10日 

(2)受理メール 

 ① 国臨協本部会報誌施設紹介のご依頼 国臨協本部 9月 22日 

(3)発送文書 

 ① 国臨協関信発第 62号関信支部群馬地区会学術講演会・定期総会への出席(ご連絡)  関信支部群馬地区会 9月 15日 

 ② 国臨協関信発第63号関信支部埼玉地区会定期総会の出席(お礼) 関信支部埼玉地区会 9月 20日 

 ③ 国臨協関信発第64号日臨技生涯教育制度自己申告 日本臨床検査技師協会 9月 20日 

 ④ 国臨協関信発第 65号関信支部神奈川地区会研修会・定期総会への出席(ご連絡)  関信支部神奈川地区会 9月 28日 

 ⑤ 国臨協関信発第66号関信支部群馬地区会定期総会の出席(お礼) 関信支部群馬地区会 10月 2日 

 ⑥ 国臨協関信発第 67号関信支部新潟地区会研修会・定期総会への出席(ご連絡)  関信支部新潟地区会 10月 2日 

 ⑦ 国臨協関信発第68号平成29年度第6回常任理事会の開催(ご連絡) 支部三役･理事・相談役 10月 6日 

 ⑧ 国臨協関信発第 69 号平成 29 年度第 4 回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨)  施設連絡責任者各位 10月 10日 

 ⑨ 国臨協関信発第70号関信支部神奈川地区会定期総会の出席(お礼) 関信支部神奈川地区会 10月 11日 

 ⑩ 国臨協関信発第71号学術委員会移行WG委員会開催について 学術委員会移行 WG 委員会各位  10月 12日 

(4)発送メール   

 ① 第71回総合医学会 検査部門合同懇親会申し込み延長のお知らせ 施設連絡責任者各位 10月 6日 

 ② 臨床検査における品質・精度の確保のための精度管理実態調査(ご依頼) 施設連絡責任者各位 10月 11日 

      

2)会計(平成29年9月8日～平成29年10月12日) 

 ① 平成29年度会計決算中間報告    

      

3)学術(平成29年9月8日～平成29年10月12日) 

 ① 第45回国臨協関信支部学会   

  参加人数 384名のうち376名について、日臨技生涯研修を申請(9月20日付)した   

 ② 第45回国臨協関信支部学会 学会賞トロフィーについて   
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9月15日に3名の受賞者へ発送した 

 

4)広報 

（1）受理文書(平成29年9月8日～平成29年10月12日)    

 ① 関信支部ニュース211号原稿 NHOさいがた医療センター 島田 朋幸  氏 9月 21日 

 ② 関信支部ニュース211号原稿 国立がん研究センター東病院 笹沼 美香  氏 9月 21日 

 ③ 関信支部ニュース211号原稿 国立がん研究センター東病院 中西 愛弓  氏 9月 21日 

 ④ 関信支部ニュース211号原稿 NHO横浜医療センター 日吾 雅宜  氏 9月 21日 

 ⑤ 関信支部ニュース211号原稿 NHO神奈川病院 加山 新菜  氏 9月 21日 

 ⑥ 関信支部ニュース211号原稿 NHO栃木医療センター 有次 耕三  氏 9月 21日 

 ⑦ 関信支部ニュース211号原稿 国立療養所栗生楽泉園 清水 紀臣  氏 9月 22日 

 ⑧ 関信支部ニュース211号原稿 NHO信州上田医療センター 小山 知夏  氏 9月 25日 

 ⑨ 関信支部ニュース211号原稿 NHOまつもと医療センター松本病院 浅川 和也  氏 9月 26日 

 ⑩ 関信支部ニュース211号原稿 国立国際医療研究センター国府台病院 小川 勝   氏 9月 26日 

 ⑪ 関信支部ニュース211号原稿 国立成育医療研究センター 南澤 ふみ子 氏 9月 26日 

 ⑫ 関信支部ニュース211号原稿 国立国際医療研究センター病院 花岡 美里  氏 9月 26日 

 ⑬ 関信支部ニュース211号原稿 NHO下総精神医療センター 桑村 良隆  氏 9月 26日 

 ⑭ 関信支部ニュース211号原稿 NHO高崎総合医療センター 藤本 敬久  氏 9月 26日 

 ⑮ 関信支部ニュース211号原稿 NHO村山医療センター 土井 淳志  氏 9月 27日 

 ⑯ 関信支部ニュース211号原稿 国立がん研究センター中央病院 澁木  康雄  氏 9月 27日 

 ⑰ 関信支部ニュース211号原稿 NHO水戸医療センター 須賀 拓也  氏 9月 28日 

（2）発送文書(平成29年9月8日～平成29年10月12日)    

 ①  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO新潟病院 齊間 理   氏 9月 7日 

 ②  関信支部ニュース211号原稿依頼状 国立国際医療研究センター国府台病院 小川 勝    氏 9月 13日 

 ③  関信支部ニュース211号原稿依頼状 NHO高崎総合医療センター 藤本 敬久  氏 9月 13日 

 ④  関信支部ニュース211号原稿依頼状 NHO村山医療センター 土井 淳志  氏 9月 13日 

 ⑤  関信支部ニュース211号原稿依頼状 国立がん研究センター中央病院 澁木  康雄   氏 9月 13日 

 ⑥  関信支部ニュース211号原稿依頼状 NHO水戸医療センター 須賀 拓也  氏 9月 21日 

 ⑦  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHOさいがた医療センター  島田 朋幸  氏 9月 21日 

 ⑧  関信支部ニュース211号原稿お礼状 国立がん研究センター東病院 笹沼 美香  氏 9月 21日 

 ⑨  関信支部ニュース211号原稿お礼状 国立がん研究センター東病院 中西 愛弓  氏 9月 21日 

 ⑩  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO横浜医療センター 日吾 雅宜    氏 9月 21日 

 ⑪  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO神奈川病院 加山 新菜  氏 9月 21日 

 ⑫  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO栃木医療センター 有次 耕三  氏 9月 21日 

 ⑬  関信支部ニュース211号原稿お礼状 国立療養所栗生楽泉園 清水 紀臣  氏 9月 22日 

 ⑭  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO信州上田医療センター 小山 知夏  氏 9月 25日 

 ⑮  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHOまつもと医療センター松本病院 浅川 和也  氏 9月 26日 

 ⑯  関信支部ニュース211号原稿依頼状 国立国際医療研究センター国府台病院 小川 勝   氏 9月 26日 

 ⑰  関信支部ニュース211号原稿お礼状 国立成育医療研究センター 南澤 ふみ子 氏 9月 26日 

 ⑱  関信支部ニュース211号原稿お礼状 国立国際医療研究センター病院 花岡 美里  氏 9月 26日 

 ⑲  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO下総精神医療センター 桑村 良隆  氏 9月 26日 

 ⑳  関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO高崎総合医療センター 藤本 敬久  氏 9月 26日 

 ㉑ 関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO村山医療センター 土井 淳志  氏 9月 27日 

 ㉒ 関信支部ニュース211号原稿お礼状 国立がん研究センター中央病院 澁木  康雄  氏 9月 27日 

 ㉓ 関信支部ニュース211号原稿お礼状 NHO水戸医療センター 須賀 拓也  氏 9月 28日 

      

5）ホームページ 

 (1)一般用HP更新履歴(平成29年9月7日～平成29年10月12日) 

  特になし    

 (2)会員用HP更新履歴(平成29年9月7日～平成29年10月12日) 



- 4 - 

 

  第45回国臨協関信支部学会HPを更新した  9月 20日 

 

6）その他 

 ① 群馬地区会、神奈川地区会総会・研修会について、峰岸支部長、竹内理事より報告が行われた 

      

4. 討議事項 

1）事務局 

 ①  第7回国臨協関信支部常任理事会開催予定日 

日  時：平成29年11月17日(金) 三役会16：00～ 理事会17：00～ 

場  所：国立国際医療研究センター病院 

  

 ② 第10回国臨協本部常任理事会開催日 

開 催 日：平成29年10月20日(金) 

出 席 者：中尾理事 

   

 ③ 国臨協本部全国支部長会議 11月9日(木) 峰岸支部長 

 ④ 各地区会出席者 

東京地区会 10月28日(土)峰岸支部長、若林理事 

栃木地区会 11月18日(土)工藤事務局長、椎名理事 

   

 ⑤ 会員届け出用紙について 

改姓欄が追加された関信支部会員届け出用紙が承認された。HPと関連ファイルの更新を忘れずに行うこと。 

      

2）会計 

 特記事項なし 

      

3）学術 

 ① 第3回研修会『認知症』(タイトル未定) 

  日  時：平成29年12月2日(土)12:30受付 13:00～15:00(予定) 

場  所：国立国際医療研究センター 研究所会議室A・B 

講  師：①国立国際医療研究センター病院 中村良幸主任 

     ②日本光電学術担当者 

内  容：①認知症と技師との関わり、認知症の概要など(仮) 

：②実機を使った検査の説明等(仮) 

・11月に入ってすぐに案内を送れるよう準備する。また、当日のタイムスケジュール及び会場準備等につい

て確認を行った 

  

  

  

  

 ② 症例検討会『R-CPC第3弾』(タイトル未定) 

日  時：平成30年2月24日(土)13：00受付 13：30～15：30(予定) 

場  所：NHO東京医療センター 3階 大会議室 

講  師：天理よろず相談所病院 臨床検査部 松尾収二 先生 

内  容：R-CPC 

・内容について確認を行った 

  

  

  

  

  

 ③ RAから学術委員会移行に関する検討WG 第2回会議開催について 

日  時：平成29年10月22日(日)10：00～15：00(予定) 

場  所：国際医療研究センター B1 レセプション室 

  

  

   

4）広報    内  容：認知症検査に関する説明、認知症プログラムと認知症検査の関係性 

 ① 関信支部ニュース211号進捗状況の確認を行った 

      

5）ホームページ 

 ① 国臨協関信支部ホームページの新コンテンツ案について 

竹内理事よりHP新コンテンツについて提案があった。支部ニュースの記事と内容が重複しないテーマで設定すること

が必要となるため再検討することになった。 
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6）その他 

 ① 1月に地区会代表者会議が開催される。開催場所、時間は未定。 

 

 


